
«МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

Адрес: 671285 Республика Бурятия Прибайкальский район с. Кома ул. Коммунистическая 67 «а», 

телефоны 56-6-82, № 56-6-69, факс. (8-30144) 56-6-82, электронная почта: school_koma@govrb.ru 

 

 

 

 
 

ПРИКАЗ № 54 

 
20.04.2023 с. Кома 

 

 

 
Во исполнение приказа Муниципального учреждения Управление образования 

Прибайкальского района от 07 апреля 2023 № 80 «Об организации мониторинга 

введения обновленного федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования», в целях обеспечения контроля за реализацией 

муниципального Плана заполнения форм мониторинга введения обновленного 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования, п р и к а з ы в а ю : 

 
 

1. Организовать мониторинг готовности учителей школы к реализации обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего 

образования. 

2. Утвердить форму мониторинга готовности учителей школы к реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего 

общего образования согласно приложению 1. 

3. Кузькиной Олесе Викторовне – заместителю директора по УВР МОУ «Коменская 
СОШ» организовать еженедельный сбор информации согласно форме мониторинга. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кузькину Олесю 

Викторовну – заместителю директора по УВР МОУ «Коменская СОШ». 

 
 

Директор школы          Гончарова М.С. 



Приложение 1 

 

 

Форма мониторинга готовности учителей школы к реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов среднего общего образования 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
№ 

 

 

 

 

 

ФИО 

учителя 

 

 

 

 

 

Учебный 

предмет 

Разработаны и 

утверждены, в 

соответствии с 

требованиям 

обновленных ФГОС: 

Осуществле 

но 

повышение 

квалификац 

ии 

по вопросам 

введения 

обновленны 

х ФГОС 

СОО 

Разработаны и 

утверждены в 

соответствии с 

требованиям 

обновленных 

ФГОС: Планы 

работы по 

функциональн 

ой 

грамотности 

на 2023-2024 

уч.год 

Всего 

балло 

в 

Рабочие 

программ 

ы по 

учебным 

предмета 

м 

Программы 

внеурочной 

деятельнос 

ти СОО 

  
(расчет 

баллов) 

 порог.знач. 

= по 1 б. за 

кажд. 

предм 

порог.знач.= 

по 1 б. за 

кажд. прогр. 

порог.знач.= 

по 1 б. за 

кажд. курсы 

порог.знач.= 1 

б. 

 

 

1 
Гончаров

а М.С. 

Физика, 

информат

ика 

количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

 

2 
Кузькина 

О.В. 

химия количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

 

3 
Козлова 

О.Е. 

Биология, 

ОБЖ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

 

 
 

4 

 

 
Сергеев

а Г.В. 

История, 

обществоз

нание 

 

 
количество 

раб. 

программ 

 

 
количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

 

5 
Никифор

ова Е.В. 

Математика количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  



 

6 
Ли Н.П. 

Английски
й язык 

количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

 

7 
Усольц

ева И.В. 

география количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

 

8 
Антонова 

Н.Н. 

Русский 

язык, 

литература, 

технология 

количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

 

9 
Бурдуковск 

ий А.А. 

Физкультур 

а 

количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

10 Карачев 

К.И. 

Технология количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  



 


